sola parēs sue noticie. Tercius est amor. q̄ de  
ip̄a mente ⁊ noticia procedit. dū mens cogno  
scens se. diligit se. non enī posset se diligē nisi  
cognosceret. Amat enī. placitā prolē. noticiā  
suā. Et ita amor quidā oplexus est. parētis et  
prolis. nec minor est amor. parente et ple. id  
est mente et noticia. cum tm̄ se diligit mens  
quantū se nouit. et quāta est Considerat hec  
rōnalis homo ⁊ vidēs tria in vna eēntia ocur  
tere extendit se ad cōtemplacōnem creatoris  
⁊ intelligit vnitatē in trinitate. et trinitatē in  
vnitate. et vnū deū colit. vnā eēntiam et vnū  
principium. sicut ⁊ patriarche et p̄phete atq;  
Apli tradiderūt. S; audiam⁹ tandē ip̄os. et di  
uine legis auctoritatē ⁊ testimonia in mediū  
afferam⁹. sine quib; omis est vana argumen  
tatio. Deū prēm oēs sacre lre ostitentur et dei  
nomē. p̄mitatē ad oia refert. Et si filiū dicim⁹  
nō possum⁹ prēm negare. de filio ad ducta sūt  
testimonia legis. ergo ⁊ p̄ oñfus est. sicut et  
saluator ait Philippe quū videt me videt ⁊ pa  
trē meū. nūc de spū sancto qd̄ cepim⁹ prosequi  
dū est. In genesi legimus q̄ spūs dñi fereba  
tur sup̄ aquas. q̄s tūc dñs nisi de⁹ fuit. ⁊ cuius  
spūs nisi dei. Et quō dei spūs nisi deus. deus est  
quicqd̄ dei ē. nec aliud illi immixtū ē. incōposi  
tus ē. simplex ē. ⁊ purus deus. In Job scriptū

est. Spūs dñi fecit me et spiraculū oīpotentis  
dei uiuificauit me. dei sūt hec opa nō hominis  
quid facit hōiem nisi deus aut uiuificat hōinē  
deus. Est igitē spūs dñi ppter quod dictū est  
in psalmis. Spūs dñi repleuit orbē terrarū et  
hoc qđ cōtinet oīa quis hic spūs nisi deus cui ce  
lū sedes ē. et terra scabellū pedibz ei⁹. Et apud  
poetas deū nāq; ire per oēs terras tractusq;  
maris. celūq; p̄fundū traditū est. Et rursus ē  
ne dei sedes nisi trā. pontus ⁊ aer. ⁊ celū et vir  
tus. ppter qđ recte inq̄t dauid quo ibo a spū  
tuo. oñdens non eē locū. in quo possit fugere  
sp̄m dñi. q̄ est ubiq; eē autē ubiq; implē et cō  
nē mūdum. soli deo tributū est. deus igitē scūs  
spūs est q̄ hec peragit. ⁊ futura p̄noscat. et p̄di  
cit sic scriptū est. rursū accepit simeon a spū  
scō quia nō moreret nisi vidēt xpm dñm. non  
est cur deū negem⁹. q̄ dei efficit opa. Non igitē  
solus pater deus est neq; solus filius s; spūs  
sanctus cum patre siml et filio deus est. quia  
non aduersatur racōni. trinitas personarum  
in vnitāte diuinitatis quemadmodū superi⁹  
oñsum ē. S; iā trinitatē ipaz ⁊ sacris codicibz  
demōstrem⁹. ⁊ moyse añ omēs audia⁹. cuius  
hec sūt v̄ba i capite libri quē genesim n̄ri vocāt  
In p̄ncipio creauit de⁹ celū ⁊ trā. trā autē erat  
inanis et vacua et spūs dñi ferebat sup aq̄s

tria commemorat. deū. p̄ncipiū. ⁊ spiritū. ideo in  
deo. p̄rem intelligim⁹. in p̄ncipio filiū. in spū  
dñi spiritū sanctū. Et accipiat hoc in loco. p̄nci  
piū. p̄ filio. sic in psalmis de suo filio dicit deus  
Tecu p̄ncipiū in die virtutis sue in splendori  
bus sanctorū ex utero ante luciferū genui te  
Atq; ita in exordio nascentis mundi. trinitas  
ip̄a in dimis p̄sonis adducitur. hic si placeret  
interferi posset de heloen. s̄m Jeronimum ad  
marcellū. temptās dyabolus p̄mos parentes  
interposito serpēte. ⁊ suadēs vt edant de ligno  
p̄hibito. Eritis inquit sicut dii. scientes bonū  
⁊ malū. qđ p̄inde accipiendū. ac si diceret. eri  
tis sicut dñe p̄sone. q̄bus ignotū ē nihil. ⁊ cū  
eicit adam de paradiso inquit dñs. Ecce adā  
factus sicut vn⁹ ex nobis. q̄bz nobis p̄t̄i scz. et  
filio. ⁊ spūi sancto. Sed manifestius eadē trini  
tas ostenditur cū dī. s̄faciam⁹ hominēz ad yma  
ginē. ⁊ similitudinē nostrā. cū ait faciam⁹. et  
nr̄am. plures p̄sonas inducit. cū dicit ymagi  
nem. vnitatē diuinitatis ostēdit. nec solitari⁹  
est cū dicit faciamus. neq; alieno a se loq̄tur  
qui nr̄am ait. duo sūt pluralia verba. faciam⁹  
⁊ nr̄am. vt videat̄ p̄t̄ cum filio ⁊ spiritu sancto  
miscē sermonē. quod nō sonowcis. s̄ intellcū  
que singularia sūt. quia vnus est deus et vna  
exp̄ssus est. Dixerat creauit deus celū ⁊ terrā

diuinitatis eēntia. subiūgitur faciam⁹ ⁊ nrām  
vt pluralitas in psonis intelligat. Itē et psal  
mista canit regius dū ait. Verbo dñi celi facti  
sunt. ⁊ spū oris eius ois virtus eoz. Quā ma  
nifestius dici potuit in condicione celoꝝ tres  
psone occurrūt. dñs. verbū. ⁊ spūs dñs prēm  
expmīt. in verbo filiū accēpi⁹. spm̄ is quē sc̄m  
uocamur. Et rursus ppheta vt trinitatē pso  
narū in dimitate agnoscas. ter deū puocat in  
bñdictione. Benedicat nos inqt̄ deus deus nē  
bñdicat nos deus ⁊ metuāt eū vniuersi fines  
terre. Trina dei cōfessio trinitatē expmīt psoā  
rum. ⁊ cū subdit. metuāt eū vniuersi fines ter  
re. vnitās apitur dimitatis. i ps̄ quoq; xliij.  
multū expresse trinitatē innuit cū dicit filio.  
sedes tua deus in seculū seculi. et postea subdit.  
p̄tereavnit te deus deus tu⁹ id est p̄ ⁊ spūs  
scūs. et cū sequitur. p̄re participib; tuis. mini  
steriū quoq; incarnacōnis apit de quo suo lo  
co psequemur. ysaias in visione sua clamātia  
introducit Seraphim. sanct⁹. scūs. scūs. dñs  
deus sabaoth. ter sanctus ad tres psonas re  
fert. ⁊ semel dñs ⁊ semel deus. dicit qz vn⁹ est  
domin⁹ ⁊ vnus est deus. Et rursus idem vates  
ex persona xp̄i loq̄tur. ⁊ dicit. dñs me⁹ misit  
me ⁊ spūs eius. dñs meus inqt̄ id est p̄ nāsit  
me. s. filium. ⁊ spūs eius. qd̄ est sanctus spūs.

Quis hic nō intelligat trinitatē . non latuit p  
phās . hoc mīsteriū . possent ⁊ alia plura hmoi  
testimonia ex veteri testamēto afferri . q̄ trini  
tatē plane oñdunt . planius tñ locutus est in  
euāgelio dñs . Quī cū in orbē mittēt discipulos  
Euntes inquit . docete omēs gentes ⁊ baptiza  
te eos in noie p̄ris ⁊ filiī ⁊ spūs sancti . Tres  
noiauit psonas In noie dixit . nō in noibz ut  
eēntie vnitatē in psonarū trinitate mōstraēt  
et Johānes euāgelista qui de pectore dñi veri  
tatē hausit . In Epla sua inquit . Tres sūt qui  
testimoniū dant in celo p̄ . verbū . ⁊ spūs scūs  
et hī tres vnū sunt . Et Aplūs Paulus misit  
inquit spm̄ filiī sui in corda nrā . ⁊ alibi . Spūs  
eius qui suscitauit Ihesū hitat in nobis . Et ite  
rū ex ipō inquit . et per ipm . ⁊ in ipō sūt omnia  
ipi gloria . ex ipō . dicit . ppter prēm . ⁊ per ipfū  
ppter filiū . in ipō ppter spm̄ sanctū . Non dicit  
ex ipis . aut p ipōs . siue in ipis . nec in ipis . sed  
ipi gloriā inquit . ut trinitatē simul et vnitatē  
cognoscēmus . Atq; hīs testimonijs ⁊ aucto  
ritatibz illūata ē . de sup xp̄iana religio . Sūma  
enī fiducia cōfiteatur . ⁊ p̄dicat vnū deū esse . qui  
est causa cārum principiū et finis oim rerum  
⁊ oīs auctor creature . et fūmū tonū . ⁊ n̄ lomī  
tres psonas in deo recognoscit . et trinitatē in  
vnitatē veneratur . Cui quī aduersat̄ salutis

exptem se reddet ⁊ ambulat in tenebris ⁊ veri-  
tas nō est in eo. Tu vero si sapias de tenebris  
emerges et candida luce pfusus sacratissimā  
trinitatē. ⁊ cognoscendo coles. ⁊ colendo cogno-  
sces. Nec aduersaberis sacro scō euāgelio. in  
quo legit. verbū caro factū est. Negat tuus le-  
gifer incarnacōem verbi. Nam cur inq̄t fact⁹  
est deus homo. ⁊ in ligno crucis passus. q̄ alio  
mō humanū genus redimē poterat. Negat  
tua lex xp̄i necē ⁊ aliū suo loco interfectū existi-  
mat. nec deū incarnatū cognoscit. neq; crucifi-  
xum aut mortuū. Nos utrūq; p̄dicam⁹. quia  
factus est homo de⁹ ⁊ passus est. ⁊ p̄pter salu-  
tem hoīs hec facta eē testamur. Ait enī de seipō  
dñs. Venit filius hoīs saluaē qđ perierat. Cō-  
stabat primi parētis errato. om̄s hoīs culpa  
teneri. Clausa erat paradisi porta. nec mortalibz  
patebat in celū additus. Decebat fūmā dei boi-  
tatē hominē qui ceciderat reparare nec miserum  
esse perpetuo sinē. qui ad beatitudinē perfru-  
endam creatus fuerat. Sed obstabat iusticia  
dei que pro peccato satisfactiōē exigebat. Di-  
gnus erat infinita pena. quā maiestatem of-  
fenderat infinitam. Nec homo tantū erat ut  
infinitam posset redimere culpam. Stabat  
hinc diuina iusticia vlcionem petens. Illinc  
diuina bonitas miserendum esse contendens

Audiēda fuit vtraq; vox. q̄ v̄muerse vie dñi  
misericordia ⁊ veritas. quare ⁊ si poterat deus  
aliē humane imbecillitatī consulere. est eī om̄ps  
hic tñ ouementissim⁹ fuit modus quē elegit  
ut assumpta huāna natura. ip̄e penas soluet  
Sfactus est homo deus vt homo fieret de⁹. Ve  
ritas de terra orta est. ⁊ iusticiā de celo p̄sperit  
v̄iūcta est huānitas d̄imitatī. ut acciperet de ple  
nitudine bonitatis. q̄ sue defectū suppleret infir  
mitatis. S̄fuit hic modus saluādi huāni gn̄is  
d̄ime bonitatis ouemens. Satisfactū est iusticie  
siml ⁊ misericordie. Satisfactū ē amori ⁊ odio  
Placuit hoc d̄ime potentie q̄ om̄ez defectū n̄m  
sua virtute supat. Placuit ⁊ sapientie q̄ nihil  
frustra nihil non decēter ac ouementissimē facit  
Et lic; necitate absoluta qua necariū dici⁹ sine  
q̄ aliud esse nō p̄t. Incarnacō verbi necaria  
nō fuit. eo tamē modo quo necariū accipitur  
id quo ouementius ⁊ congruētius puenitur ad  
finē. dicē non pudet. ad repacōem h̄is incar  
nacōnem filij dei necariam fuisse. Ego sum de⁹  
ego sum dñs. et non est absq; me saluator ex  
p̄sona xp̄i inquit ysaias. q̄ nō poterat homo  
saluare seip̄m. et necariū fuit ut homo fieret  
deus. et deus homo saluaret hominē. p̄pter qd  
pulcherrime et ad p̄positū aptissime inquit ex  
n̄is professorib; vn⁹ in hūc modū de misteio

Sine incarnacōis . Suscipit a maiestate huili  
tas . a virtute infirmitas ab eternitate morta  
litas . et ad depēdendū condicōnis nature debi  
tum natura inuolabil est vnica passibili deus  
qz verus et homo verus in vnitae tempatur  
vt qd nris remedijs ogruebat vnus atqz idē  
hominū deiqz mediator a mori ex vno et resur  
gere posset ex altero . nisi enī esset verus de⁹ nō  
afferret remediū . nisi eēt verus homo . nō pte  
ret exemplū . Intelligis q̄ ouement filius dei  
Carnē assumpsit ut deus . a mortē obierit ut  
homo . S; queis testiōnia antiq̄ legis . nō nega  
bim⁹ . p̄sto sunt . Ecce inqt̄ ysaias . virgo concipi  
et a pariet filiū aocabit̄ nomē ei⁹ emanuel  
qd̄ interpretatur nobiscū deus . Quomō nobiscū  
deus . nisi qz verbū caro factū est a hitaige in  
nobis . Et iterū eiusdē p̄phete verba sūt . Puer  
natus est nobis . a filius datus est nob; cuius  
imperium super humerū eius a vocabitur no  
men eius admirabilis consiliarius . deus for  
tis pater futuri seculi . princeps pacis . An nō  
fit misterium incarnacōis plane ostenditur a  
que tūc futura erāt tanq̄ p̄terita maifestatur  
Puer inqt̄ natus est nob; . qz natus est in huā  
na paruitate . et datus est filius . quemadmo  
dum Iohes ait . quia sic deus dilexit mundū  
vt filiū suū daret vngemū . Datus est xp̄us